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Таблица 9

[bookmark: P1649]Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	2022год
	2023 год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»

	1.1.
	Общая протяженность освещенных частей улиц муниципального образования, 
	км
	8,5
	9
	9
	

	1.2.
	количество граждан, привлеченных к работам по благоустройству
	чел.
	9
	11
	11
	





Таблица 10

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий, мероприятий и контрольных событий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» за 2023 год

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Статус <1>
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»

	1.1
	Основное мероприятие «Благоустройство территории»
	Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	х
	01.01.2023
	31.12.2025
	01.01.2023
	31.12.2023
	361,7
	359,269

	
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия <2>
	

	
	Меры нейтрализации/минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной программы<3>
	






























Таблица 11

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» за 2023 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы,
основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники (ГРБС)
	Код бюджетной
классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
(тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная
роспись бюджета МО «Мартыновский сельсовет», план на 1 января 2023 года
	[bookmark: _GoBack]Сводная бюджетная роспись бюджета МО «Мартыновский сельсовет» на 31 декабря 2023 года
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»

	всего
	001
	0000
	0000000000
	000
	98,0
	361,7
	359,269

	
	
	ответственный исполнитель
муниципальной
программы - 
Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	001
	0000
	0000000000
	000
	98,0
	361,7
	359,269

	
	
	соисполнители - отсутствуют
	
	x
	x
	x
	
	
	

	
	
	участники - Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	
	x
	x
	x
	
	
	

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
	всего
	001
	0503
	07301С1433
	240
	83,0
	346,7
	344,27

	
	
	ответственный исполнитель
муниципальной
программы - 
Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	001


001
	0412


0412
	0720413600


07204S3600
	240


240
	10,5


4.5
	10,5


4,5
	10,5


4,5

	
	
	соисполнители - отсутствуют
	
	x
	x
	x
	
	
	

	
	
	участники - Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	
	x
	x
	x
	
	
	

	Подпрограмма1
	 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан        
	всего
	001


001
	0412


0412
	0720413600


07204S3600
	240


240
	10,5


4.5
	10,5


4,5
	10,5


4,5

	Основное мероприятие
	«Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах МО «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области и границах населенных пунктов в виде координатного описания».
	ответственный
исполнитель
подпрограммы - Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	001


001
	0412


0412
	0720413600


07204S3600
	240


240
	10,5


4.5
	10,5


4,5
	10,5


4,5

	Подпрограмма2
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» в муниципальном образовании      
	всего
	001
	0503
	07301С1433
	240
	83,0
	346,7
	344,27

	Основное мероприятие
	«Реализация мероприятий по благоустройству в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области, в том числе обеспечение освещения улиц населённых пунктов»  
	ответственный исполнитель
муниципальной
программы - 
Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	001
	0503
	07302С1433
	240
	83,0
	346,7
	344,27

	
	
	участники -Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района
	
	x
	x
	x
	
	
	









Таблица 12

[bookmark: Par2195]Информация
о расходах федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» за 2023 год

(тыс. рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой программы, основного
мероприятия
	Источники ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов <1>
	Фактические расходы <2>

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
	всего
	361,7
	359,269

	
	
	федеральный бюджет 
	
	

	
	
	областной бюджет
	10,5
	10,5

	
	
	местный бюджет
	346,7
	344,27

	
	
	муниципальный район
	 4,5
	 4,5

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Подпрограмма №1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан        
	всего
	15,0
	15,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	10,5
	10,5

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	муниципальный район
	4,5
	4,5

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие
	  «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах МО «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области и границах населенных пунктов в виде координатного описания».
	всего
	15,0
	15,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	10,5
	10,5

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	муниципальный район
	4,5
	4,5

	Подпрограмма №2
	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» в муниципальном образовании      
	всего
	346,7
	344,27

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	местный бюджет
	346,7
	344,27

	
	
	муниципальный район
	
	

	Основное мероприятие
	«Реализация мероприятий по благоустройству в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области, в том числе обеспечение освещения улиц населённых пунктов»  
	всего
	346,7
	344,27

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 

	
	
	местный бюджет
	346,7
	344,27

	
	
	муниципальный район
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	
	








Таблица 14
[bookmark: Par2323]Сведения
об ожидаемых значениях показателей (индикаторов) муниципальной программы  Администрации Мартыновского сельсовета «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» в МО «Мартыновский сельсовет» за 2023 год

	№
п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы,   подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	Текущий год
	

	
	
	
	план
	ожидаемое значение
на конец года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» в МО «Мартыновский сельсовет»

	 1 
	Показатель (индикатор) 
	
	
	
	

	...
	 общая протяженность освещенных частей улиц муниципального образования;
-  граждане, привлеченные к работам по благоустройству 
	км



чел
	9



11
	9



11
	

	
	«Создание условий для обеспечения доступными комфортным жильем граждан муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области


	1
	Показатель (индикатор) 
	
	
	
	

	1
	обеспечение корректировки генеральных планов сельсоветов и  правил землепользования и застройки сельсоветов, внесение изменений в схему территориального планирования, 
	Шт.
	 
	 
	

	
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области

	2
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	

	1
	протяженность освещенных частей улиц муниципального образования;
-  граждане, привлеченные к работам по благоустройству 
	км



чел
	
	
	



